
Кировское областное государственное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя школа г. Лузы»  

 

ПРИКАЗ 

 

   25.11.2021                                                                                № 01-07/181-2 

О внедрении целевой модели наставничества в КОГОАУ СШ г. Лузы  

и назначении куратора 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

№Р-145, постановления Правительства Кировской области от 15.11.2021 № 

45-п и  в целях повышения эффективности воспитательной и 

образовательной деятельности КОГОАУ СШ г. Лузы ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в КОГОАУ СШ г. Лузы в 

период с 01.12.2021 по 31.05.2024 с возможностью пролонгации сроков 

реализации программ наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

КОГОАУ СШ г. Лузы заместителя директора по УВР Винокурову Светлану 

Андреевну. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в КОГОАУ СШ г. 

Лузы: 

 Составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.12.2021 – по 

образцам, приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу; 

 Организовать обучение наставников перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 

 Составлять и корректировать программы наставничества в процессе 

их реализации–в соответствии с положением о программе 

наставничества КОГОАУ СШ г. Лузы; 

 Контролировать реализацию программ наставничества; 

 Проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы 

наставничества–раз в полугодие, по итогам составлять справку и 

представлять на ознакомление; 

 Решать организационные вопросы, возникающие в процессе 

реализации модели наставничества, в том числе вопросы 

материально-технического обеспечения, с привлечением других 

работников КОГОАУ СШ г. Лузы, организаций-партнеров и т.д.; 



 Мониторить эффективность реализации программ–в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки 

(раз в полгода) и представлять их на ознакомление; 

 Анализировать обратную связь от участников программы. 

 

4. Классным руководителям: 

 Ознакомить обучающихся КОГОАУ СШ г. Лузы и их родителей 

(законных представителей) с возможностью участия в целевой 

модели наставничества и с условиями участия в срок до 01.12.2021; 

 Оказать содействие куратору внедрения целевой модели 

наставничества в формировании базы наставников и наставляемых. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор КОГОАУ СШ г. Лузы     Л.В. Амосова 

 


		2022-03-15T16:55:59+0300
	Амосова Людмила Вячеславовна




